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نقره داغ نمره منفی ها در خیابان
حدود 900گواهینامه دارای نمره منفی بالا در 9 ماه اخیر ضبط شد

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

براســاسماده7قانونرســیدگیبه

تخلفاترانندگی،درصورتیکهراننده
وســیلهنقلیهمرتکبیکیاز20تخلف
پرخطرمشخصشدهشــود،علاوهبر
اعمالجریمه،نمرهمنفیهمبهراننده
تعلقمیگیرد.اینموضوعهمشــامل

صدورقبضجریمهبهصورتتسلیمی
یاثبتتخلفتوســطدوربینمیشود.
سرهنگابوالفضلموسویپور،رئیس
پلیــسراهورتهرانبــزرگدرهمین
رابطهازوجودبیشاز8هزارگواهینامه

با30نمرهمنفیوبیشتردرشهرتهران
دربخشاجراییــاتپلیسراهنماییو
رانندگیخبرمیدهدکهطی9ماهاخیر
ازاینتعدادبالغبر900گواهینامهضبطو

اعمالقانونشدهاست.

چهارشنبه چهارشنبه 44 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90119011
نوسازی ناوگان خطوط اتوبوسرانی غرب پایتخت

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: فعالیت هفدهمین شرکت اتوبوسرانی در غرب 
پایتخت به طور رسمی آغاز شد. با توافقات صورت گرفته، حدود ۴۰۴دستگاه اتوبوس جدید به شرکت »خودرو 

سرویس شهر« اختصاص داده شده که به تدریج  وارد خطوط اتوبوسرانی می شوند.

آماده باش گشت های »حامی شهر« 
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: حدود ۴۰گشت 
حامی شــهر به صــورت ۲۴ســاعته در مناطــق ۲۲گانــه آماده بــاش هســتند و در معابــر گشــت زنی می کننــد. 

کارتن خواب ها و بی خانمان ها و... از طریق این گشت ها به مددسراها منتقل می شوند.

داوودمحمدی*یادداشت

تکمیلتقاطعغیرهمسطح
نواب-تندگویان؛بهار1403

در برنامه افتتاحیه تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان 4برنامه 
اجرایی را تعریف کردیم. فاز اول این پروژه که شــامل شــمال 
به جنوب نواب-تندگویان اســت، هفته گذشته در روز 26دی 
بازگشایی شده و حالا بخشــی از عملیات اجرایی زیرگذر که 
مربوط به فاز دوم پروژه که از میدان بهمن به تندگویان است با 

انحرافی که انجام دادیم، آغاز شده است.
فاز دوم این پروژه دارای 48شمع است و باید تا قبل از پایان سال، 
این مسیر را بهره برداری کنیم، فاز سوم که محور تندگویان به 
نواب شمال است، 20روز بعد از بهره برداری از فاز دوم تکمیل 
خواهد شد. به صورت همزمان به دلیل اینکه ترافیک کندرو رفع 
شده است، ما می توانیم مسیر رمپ و پایه های پل چپ گرد که 
برای فاز چهارم است را اجرا کنیم. با تکمیل فاز سوم، فاز چهارم 
که مربوط به بازگشایی پل چپ گرد نواب شمال به میدان بهمن 
است نیز تکمیل خواهد شد. مراحل اجرای پروژه همانند یک 
پازل به یکدیگر متصل هستند و 2 ماه بعد از تکمیل فاز سوم، 
فاز چهارم را افتتاح خواهیم کرد. تا پایان سال دو فاز دوم و سوم 
تکمیل و بهره برداری خواهد شد و در بهار1403 با تکمیل فاز 
چهارم، پروژه تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان تکمیل و در 

اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.
*معاون اجرایی سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران

خبر

برخورد جدی تر با متخلفان 
سرهنگ موســوی پور در این رابطه می گوید: »واحد اجراییات پلیس راهور تهران بزرگ 
با راننده هایی که نمرات منفی آنها به حد نصاب رســیده و طبق قانون باید گواهینامه آنها 
ضبط و اخذ شود، تماس می گیرد تا گواهینامه خودشان را تسلیم کنند. همچنین به صورت 
کنترلی در سطح شهر هم گواهینامه هایی با 30نمره منفی و بیشتر ضبط می شوند؛ یعنی 
مأموران گشتی پلیس راهور درصورتی که هنگام اعمال جریمه با راننده ای برخورد کنند که 
نمره منفی گواهینامه اش 30نمره منفی و بالاتر است درهمان محل اقدام به ضبط گواهینامه 
می کنند. این موضوع یعنی دادن نمرات منفی متناسب با تخلفات پرخطر از سال های گذشته 

اجرا می شود، اما بنا داریم تا این موضوع را به شکل جدی تری اجرا کنیم.«

ضبط گواهینامه های دارای 30نمره منفی 
اکنون رئیس پلیس راهور تهران از اجرای این طــرح و ضبط گواهینامه های دارای 30نمره 
منفی و بیشتر در قالب یک طرح خبر می دهد و می گوید: »زمانی که تعداد گواهینامه های 
نمره منفی زیاد می شود، طرح ویژه ای برای ضبط و جمع آوری آنها اجرا می شود. تا امروز بالغ 
بر 8هزار گواهینامه به حد نصاب 30نمره منفی و بالاتر رســیده اند که طبق قانون باید این 
گواهینامه ها ضبط شوند و صاحبان آنها برای چند ماه مجوز رانندگی با وسایل نقلیه را نخواهند 
داشت. در 9 ماه بالغ بر 900گواهینامه به دلیل کسب 30نمره منفی و بیشتر ضبط شده است.« 
البته باید توجه داشت که طبق قانون اگر راننده متخلف 6 ماه پس از کسب آخرین نمره منفی 

مرتکب تخلف پرخطر نشود، نمرات منفی قبلی اش بی اثر خواهند شد.

میزان نمرات منفی برای تخلفات رانندگی پرخطر

  جزئیات پروژه 
  فاز اول: شمال به جنوب نواب-تندگویان

  فاز دوم: از میدان بهمن به تندگویان )زیرگذر( 
  فاز سوم: محور تندگویان به نواب شمال

  فاز چهارم: بازگشایی پل چپ گرد نواب شمال به میدان بهمن

برجمیلاد؛خانهاصلی
جشنوارهفجر

نشست مشترک علیرضا زاکانی، شهردار تهران و محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر ارشاد در راستای انجام آخرین هماهنگی ها برای 
برگزاری جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم ترین رویداد فرهنگی 
کشور، در برج میلاد برگزار شد. سکان دار پایتخت در این مراسم 
بر تعاملات و همکاری های 2دستگاه )شهرداری و وزارت ارشاد( 
تأکید کرد و گفت: »رویکرد شــهرداری تهران پیشبرد کارها با 

وحدت و هم افزایی میان دستگاه های مختلف  است.« 
به گزارش همشهری، براساس تفاهم امضا شــده بین سازمان 
سینمایی و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، برج میلاد 
به عنوان خانه اصلی چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
انتخاب شد و 12 تا 22 بهمن فیلم ها در برج میلاد اکران می شود. 
برای بررســی آخرین وضعیت برگزاری این جشنواره نشست 
مشترکی بین شهرداری و  وزارت ارشــاد برگزار شد و علیرضا 
زاکانی گفت: »از ابتدای حضورمان در مدیریت شهری تاکنون 
سعی کرده ایم مسئولیت تمامی موارد مرتبط با تهران را بپذیریم. 
بر همین مبنا سعی کردیم هر کاری را که در حوزه اختیارات مان 
بوده، به بهترین نحو انجام دهیم. همچنین هرجایی که وظیفه ای 
متوجه شهرداری تهران نبوده، سعی داشته ایم به دیگر دستگاه ها 
در انجام وظایفشان کمک دهیم.« شهردار تهران همچنین ادامه 
داد: »براساس همین روحیه مسئولیت پذیری اکنون نیز مانند 
2سال گذشته آماده همکاری کامل با وزارت ارشاد در برگزاری 

رویدادهای فرهنگی مانند جشنواره فجر هستیم.«

همراهیشهرداریتهرانباوزارتارشاد
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با 
تقدیر از رویکرد فرهنگی مدیریت شــهری تهران طی 2سال 
گذشته، گفت: »در حوزه فرهنگ و هنر بیش از هر نهاد دیگری 
از همراهی های شــهرداری تهران برخوردار بوده ایم. به همین 
جهت همراهی شهرداری تهران با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قابل تقدیر است. « او با بیان اینکه جشنواره بین المللی فیلم فجر 
مهم ترین رویداد فرهنگی جمهوری اسلامی ایران است، تأکید 
کرد که سال گذشته کشور شــرایط ویژه ای را می گذراند اما ما 
توانستیم با همراهی شــهرداری تهران این شرایط را پشت سر 
بگذاریم. امسال شرایط کاملا متفاوت اســت و شاهد رونق در 
سینما هستیم. هفته گذشته فروش گیشه از هزارمیلیارد تومان 
گذشت. بر همین مبنا امیدواریم با همراهی و وفاق 2 مجموعه 
وزارت ارشاد و شهرداری تهران جشنواره  چهل ودوم فیلم فجر نیز 

به بهترین نحو برگزار شود.
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پیشرفت 
فیزیکی

نمره منفیعنوان تخلف رانندگی 
عمومی و سنگینشخصی نمره منفی وسایل نقلیهعنوان تخلف رانندگی 
عمومی و سنگینشخصی

81۰هرگونه حرکات نمایشی مانند دورزدن درجا یا حرکت موتورسیکلت روی یک چرخ
1۰15تجاوز از سرعت مجاز )بیش از 5۰کیلومتر در ساعت(

51۰سبقت غیرمجاز در راه های دوطرفه 
51۰عبور از چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی 

35حرکت به طور مارپیچ 
57حرکت با دنده عقب در آزادراه ها و بزرگراه ها 

1۰۲۰رانندگی در حالت مستی و مصرف داروهای روانگردان یا افیونی 
51۰تجاوز از سرعت مجاز )بیش از 3۰ تا 5۰ کیلومتر در ساعت(

۴6عبور از محل ممنوع 
59تجاوز به چپ از محور راه 

57عبور وسایل نقلیه از پیاده رو 
۴6عدم رعایت حق تقدم عبور 
35دور زدن در محل ممنوع 

35استفاده از تلفن همراه یا وسایل ارتباطی مشابه حین رانندگی در سرعت بالای 6۰کیلومتر 
36نقص فنی مؤثر یا نقص در سامانه )سیستم( روشنایی در شب 

88عدم رعایت حمل ونقل ایمن جاده ای مواد خطرناک 
7--رانندگی با وسایل نقلیه عمومی بیش از زمان مجاز 

37عدم رعایت شرایط مندرج در گواهینامه از قبیل استفاده از عینک، سمعک یا تجهیزات خاص 
35بی توجهی به فرمان ایست یا پرچم مراقبان عبور و مرور محصلان یا پلیس مدرسه 

58عدم رعایت مقررات حمل ونقل بار 


